Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete - MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 238/2024

Senhor Presidente,

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de

elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Simone do Carmo
Gabinete do Prefeito

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

OFICIO N° 217/2024/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 21 de junho de 2024.

O Município de Conselheiro Lafaiete, através do Gabinete do Prefeito, vem à presença

de Vossa Excelência, responder ao Requerimento n° 238/2024, de autoria do nobre Vereador

Erivelton Martins Jayme da Silva.

A Secretaria de Obras e Meio Ambiente do Município de Conselheiro Lafaie ij

informou que por orientação das empresas responsáveis pelo serviço realizou novos furos

sondagem para verificação do solo e constatou que a execução do projeto original não atender

aos parâmetros de segurança de engenharia.

Ademais, foi elaborado novo projeto para adequar as necessidades de viabilidade

segurança para a construção da Trincheira, de forma que foi iniciado nova licitação pa

contratação de empresa especializada na execução deste tipo de obra de engenharia especial